2019 年３月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長 細川 武志

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2019 年２月期 ２月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2019 年２月期（2018 年３月１日～2019 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 [ikka] イオンモール名取店

      [LBC style] おおたかの森Ｓ・Ｃ店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 109.4 101.0 90.0 99.6 101.6 93.6 99.9 98.1 98.8

客 数 100.8 100.3 94.3 98.2 103.4 95.9 106.6 101.5 100.0

客単価 108.6 100.7 95.5 101.4 98.2 97.6 93.8 96.6 98.8

既

存

店

売上高 107.1 97.8 87.5 96.9 98.9 91.8 95.2 94.6 95.9

客 数 98.9 98.6 92.1 96.3 102.4 95.9 102.3 99.3 98.1

客単価 108.3 99.2 95.0 100.6 96.6 95.8 93.0 95.3 97.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 94.7 93.2 93.7 93.8 96.7 84.6 86.2 90.2 91.9 95.4

客 数 90.7 90.8 91.9 91.1 98.8 86.1 82.0 90.3 90.7 95.6

客単価 104.4 102.6 102.0 102.9 97.9 98.2 105.1 99.9 101.4 99.8

既

存

店

売上高 95.8 93.9 94.9 94.8 100.0 85.9 88.8 91.7 93.3 94.8

客 数 93.9 93.3 95.2 94.1 105.3 89.8 87.2 94.4 94.4 96.5

客単価 102.1 100.6 99.7 100.7 94.9 95.7 101.8 97.1 98.8 98.3

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 258  ０ ２ ６ 26 238

前 年 255  ０ １ 16 13 258

３．概況

当月度は、全社売上高前年比 86.2％、既存店売上高前年比 88.8％となりました。

商品別では、メンズではボトムス、レディスではバッグが堅調に推移したものの、

 メンズ、レディスとも主力のカットソーが計画を下回り苦戦しました。

４.トピックス

２月８日（金）より、当社主要ブランド「ikka」メンズから「さくら並木プロジェクト」

支援商品２型を発売しました。支援商品には専用のタグをつけ、お客さまが購入されると

ご購入金額の一部を、 NPO 法人「さくら並木ネットワーク」に寄付し活動に役立て て

い た だ き ま す 。

商品には 10％のオーガニックコットンを使用し、定番のカーディガンと今年のトレンド

であるスポーティーなハイネック T シャツをご用意しました。これらは、全国の「 ikka」

約 150 店舗と公式オンラインストアなどの WEB ストアでお買い求めいただけます。

２月 17 日（日）、宮城県石巻市福貴浦にて行なわれた東日本大震災時の津波到達地に

さ く ら 並 木 を 造 成 する 「 さ く ら 並 木 プ ロジ ェ ク ト 植 樹 会 」 に当 社 従 業 員 4 名 が 参加

しました。当社はこの取り組みに 2014 年より参加しており、今回７本植樹したことにより、

これまで植樹した桜をあわせ合計 17 本となりました。

コックスはこれからも、一日も早い東北の復興と発展を願い、ファッションを通じた支援活動を

継続してまいります。

以 上